
HtfMt 14 J 'OK KOK JNK 30 ČKUVNA 19J5

U a m všechno dobré jim proki--
zané m nám na konce vysmějí ale

JH NADtfJIiOD NAŠICH PŘÁTEL
prkénka zamotal se Im neupadl
protože la "Aárka" měla a ním

soucit a nechtěla jej na místě

tak jej jen trochu polchía-l- a

Skoda to nebylo více a i

tem Ohmatal si žebra a hlavu a

1'lřO TOHO mi VÍCB
DRA

lek druhý den jsme jely navití

tnlo Ur lumm tkouksuf tylloo Uk neproucí
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Jinací nmoci rychle při Jcbo uílvínl zmizí
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PINAUD S LILAC

The vvorlďi most řamoui perfume every
drop ai iweet as the uving blowom
Fof hnndkercbicf atomízer and
bath Fine aítef thaving AU
the va!ua ů in lha tvrdíme— vnu
don't bav řxtra fof řinrv holila
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Let me send you FREE PERFUME
Write today fot a testlng boltle cf
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kdybychom mohli utopili bychom
na lžíci vody každého krajana
který lití snad o cent vícn než mv
aneb lehčeji si penbí vydělá Tací

jsm a pro důkazy nemusíme jití
daleko
Před nějakým časem zavítalo

do Omahy několik rodin cíkánů A

protože my "Čechové jsme národ

dobrý" a zajístě též nejlcpší po
věstí s těšící tito američtí cesto
vatelé zavítali do českě čtvrti Jak
bychom jím mohli odmítnout! na
šdio slovanského pohostinství! Ty
útlocitné naše české duše! Hned
se těm cikánům pronajalo několik
světnic zrovna ve středu naší čtvr
tě To bylo řečí Takovou chá
sku bandu loupežníky 'fikány' í
lo bylo hrozné! Každý všechno

zamykal rodiče se báli o dítkv a-
tak to naše obyvatelstvo bylo vy -

rušeno na čas z toho klidného ti -

netio života
( lkáni odjeli — Každý si od -

leehl No nic neukradli pokud
jsme se dočisti mohli ani snad
lluhů nezanechali Ale přece jen
jsme byli radí že odešlí

v minulých dnech zase k nám

zavítal jeden dobrodinec ale to

nebyl cikán to byl dobrý člověk

který nám chtěl prodati starší zbo- -

ží i nové za cenu hrozně "nízkou"
okové přízně sí musíme vážití

Nu ovšem! Vždyř nám bude dé- -

at veřejnou dražbu a budeme si
mocí koupiti nábytek za cenu ja
kou sami budeme chtíti zaplatit

tak letáky se rozletěly a našt

matky a otcové se sletěli a už to
Šlo

V eiMina xevH hhhívU kra umu ne -

rozuměla mnoho co ten pan "auk- -

louer povídal vždyť jinak by

lam 10110 kfikiouna hyli utloukli
lo bylo pořád: "I can do bctlcr
among Indiána and Ncgroes" —

a naši mlčeli ač tomu také někdo
rozumněl — Ale jednou si pan
auKcioner rozlil ocet Jíražil

piedmet a mezi přítomnými neby- -

lo nikoho kdo by byl na něj "há- -
" í 4 rílT !

m-- i VM'i' " pieunift rcNj)
na cenu jeho nebo lépe řečeno ale

vAiyi umniie vsicnni icpe 111 ame- -

ricko-cesko- u hatlaninu tak si roz- - U
umíme) a tak sc přítomní mezi se

bou rozhovořili zatím co pan
"aukčionér" křičel a křičel a zase
křičel a přece nemohl vykřičeti
těch několik dollarů To ho tak
rozlobilo že našim maminkám a

tatíčkům řekl "Dém fňl bohími- -

jens" (abych se nespletl v pravo
pisu tak to píši jak se to vyšlo
vuje) No a co se stalot Jisté by
ste myslili že některý z těch na-

sten cesayen taticKu se rozlitu a

svojí t zkou pest
í a tvrdou palicí

(resp hla ou ská 1 utrhače toho

'I fT I 14 WIUIU UI 1KHU IH III -

Id protože to bylo na dlážděném

dvorku) a tak pomstil ten zastup
našich matek a ostatních taťků
Ale chyba lávky! Ryli tam tací
statní mužové ale kde pak by se

mohl někdo odvažiti proti panu
"Amerikánu" (nevím zdali byl
ale mluvil americký) vztáhnouti
prstem Takhle kdvbv to bvl bia- -

Cech a chtěl uraziti Němce to

bychom se možná zastali Ale pře- -

se mu dostalo trochu dávky na

porozuměnou že si může o nás my-

slili co chce ale mluvili tak ne
smí ledna z našich mamim--

jisté potomek někdejší slavné

Šárky probudila v sobě bojovnost

čexkých dívek která byla mezi ní

jen za dívčí války a popadla
jí do ruky přišlu a - bác A na-

še jeden pohyb pro dosažení bře-

meni

ni

a zav bac Panu "aukéi- - ši

oueruvi přestalo srdc tlou'i li
protone přišel k dotek s dovedně jak
mrštěným koštětem a koti-lu-- m ti

NEVINNÉ OBfc

prohlásil představení 2a skonče-

né Ted si jistě každý myslíte
ž bylo všeho konec Ala kde

pak! Ta naše dobrotivost! Ještě
se našel někdo kdo pana "aukcí
onéra" požádal aby znovu zača

dražbu a eo tomu lidičky" řek
netef Ten chlapík měl tolik drzo
stí že znovu vyskočil na stoleček

j"ti do toho! 1 h n 1 z lidí pe
níze jak se to dalo ale zvlášř do

bře nepochodil protože to skoro
všechno odvážej zpčt
Od toho pána budeme snad mí

í ti také pokoj Cikání pryč —

dražba pryč Teď věnujme svoji
pnzen krajanům našim a hleďme

1 -
1

vypomoci tom kde se dá a ty
druhé národy nechrne af se stará

jí sami o sebe Nám nikdo nepo
mne Svůj k svému! Hohouá

RŮZNÉ ZAJÍMAVOSTI

Nepoznala tvého muže Saské

listy sdělují tuto příhodu t Dobro- -
xo! i Nu niilmí iiíihvl vlnk

projíždějícími voiákv Na nástu- -

pišti bylo pro ně připraveno ob- -

čerstvení Jistý voják celý ý

přijal od dámy šálek ká-

vy vypil kávu a šálek dámě vra
cel najednou se na ni blíže po

dívá popadne ji do náručí a chce

ji líbat Dáma se bránila ale vo

ják zvolal "t ož mne nepozná
váš Kristo vždvř isen f iál" —
I ll lít í í ttl f ti íil ulu litr! T

~

Mak oHiiiahJv a zaroat v ž im Hni

nyní nemohla jštč poznati neboť
1 výslovnost jeho bvla Jiná proto
ze měl vystřelené dva zuby Vo

jáei byli na spčch překládáni
jednoho bojiště na druhé a voják
nemohl již domů dopsati Pošlé
ze íeí žena řMiznalw h ríuloHtnS m

mu vrh a do náručí
Padaní many Před nedávnem

přinesl vítr nad perské město Kir
v t

mansali množství Čehosi co na

první pohled bylo možno považo
vat n rna iIía v A

tu asi ide o něco podobného" " — -- w

jako je biblická mana kterou se

židé živili na poušti bylo trochu
zrnek zasláno k prozkoumání bo

tanické zahradě v Londýně Po
důkladném vědeckém probádání
bylo zjištěno že skutečně jde o

biblickou manu Tato mana po
chází z jednoho druhu tamary
žkového keře Ale mana není snad t
plodem tohoto keře nýbrž je tvo
řena jistým druhem červce Ten

to hmyz je parasitem tamaryšku
mypi&

J

VJtniknnvMch vyvřr4
barvá eukeroatá šťáva jež tuhne
na vzduchu a jako pevná zrnka

pada pod strom Jsou-l- i tato zrn cf
ka jichž je pod stromy velké

množství zcela sucha odnáší je
vítr na velké vzdálenosti Podob-ný- m to

způsobem dostal se také ten-

to zvláštní déšř manový do Kir-manša-

kde bylo obyvatelstvo
zvláštním přírodním úkazem velí-c- e

vzrušeno

Požehnání v přestrojení prosté
tvrzení že bolest jest požehnáním
bylo by pojato téměř okamžitě

posměchem avšak kdyl uvážíme
věc tu poněkud shledáváme jakou
důležitou úlohu hraje bolest Ka

prvé slouží nám upozorněním že

něco v našem fysickém ústroji ne
v jMiřádku Vnukuje nám my
uku něčím tomu stavu odpotuo
Nebýt i té bolesti byli bychom
zdlouhaví tak nedha'1 stará

si o jíitM
tť-!- tak jak jsme v

The quaJity it wondrríul The price only
75c (6 oz) Send 4c for the little

botde—enough fof 50 handkcrchicíi

PARFUMERIE ED PINAUD
Department M %

ED PINAUD BU1LDING NEW YORK

KMmiFJKWJ Nebr — Ctěna
redakce " J'obroku"f — Tímto
Ván uvědomují že ji rychle íieí
aídlo jako prémií v pořádku obdr

jedině bych jeítí £4Im1 někte-

rého 2 laskavých étenářů kdyby
mi adélil jak a ním zacházet ně-

hot tmím jak ním dělat stehy
(Nejlépe uéiníte když e budete
íUUt dle návodů a vyobrazení jež

tm přiloženém oběžníku nalé-xají- )

Jiného akutcěné nevím co

bych Vám e xdejsíbo okolí adélil
Leda fa tu máme ustavíéně prud
ké lijáky provázené častým hro
mobitím JSázení kukuřice bylo v

zdcjíí krajině velíce zdlouhavá Já
jsem dosázel uvoji dne ěcrvna a

to jcáíe skoro do samého bahna
Nicméně nebyl jsern ale tím po
sledním Na nížinách sázeli ku
kuříci dvakrát a kde voda může
od tíkat j! na pole smutný pohled
nchof vzešlá kukuřice jest místy

odplavena a jinde zase hluboko
bahnem zanesena Konečné 18

června obloha se vyjasnila a tu
jsem myslel že už nastane JepSÍ

poěasí před polednem vžak do
stavilo ho takoví nesncHitelné ve

dro že jsem až jen h těží mohl dý
chat! při čemž zmocnila kg mne

ohava že bude následovat nijaká
pohroma A akuteěně k večeru o

Moha ne potáhla hrozivými mra

ky načež začalo a počátku slabě

ji bouřit a později dokonce hřmí
ti ftel jsem tedy do pastru pro
koně abych je mčl v mastali díí
ve než bude příliš pržet Jen ale

jsem koní uklidil pod střechu tu

již Ne dalo do lijáku a než potom
doběhnul jsem do obydlí začaly

padat kroupy a wieo nejdříve jako
perlicí vejce za nimi váak násle

dovály již jako pintě velké jež

prudký vítr a hrozným líjaveem
provázel Věřte že jsem měl

strach že mi ten nelítostný nepři
tel moji pevnost rozbije a rozhá-

zí do všech úhlů avěta Jsem váak
rád Že se tak nestalo Ovňem o

kna a všechny atřechy ba i vétr
nik to odnesly V polích ale věc- -

eky plodiny 1 sena jsou zničeny a

ani do města jsme nemohli 1'roud

vody a výíi pěti utop dravou
prudkostí hnal se kolem našeho 0- -

bydli Kroupy prisly od severo

západu a hnaly se od mého domo
va přímo na východ! Ač vím že

vám mnoho místa následkem va

léčných zpráv nezbývá doufám
že můj dopis uveřejníte Mne

zprávy z bojiště velmi dojímají
neboř býval jsem též vojákem a

sice u kapely V dubnu jsem
V ám

zasílal předplatné a a ním zároveň
i dopw Při prohlížení 'Pokroku'
z následujícího týdne náhodou po-

střehl jsem též dopis ze Smitli- -

řield a pátraje po podpisu seznal

jsem že to byl můj dopis Přišlo
nám to tehdy milým že jste dopis
ne veškerého žádaní otiskli Ny
ní ale se srdečným pozdravem na

všecky čtenáře a redakci musím

již dopis tento ukončit V úctě
Jakub Tomášek

Ctěný příteli! Jen dopisujte
tlohti často a zvláště kdykoliv se

ve Vašem okolí přihodí něco dole

ti Dopisy pokud nejsou urážli

iitějšítio neopomeňte zprávu o

tom impsati a nám k otištěn! žasla- -

veho raati anebo hotovou oznam
koti prodeje pozemku a pod vždy
milerudi uveřejníme
WIN FÍKU) Uim Mami dne

íiO června 1 !!' — Dojmy a v v se

letu pí Kmilte Jonášově % llhaca
N V ~ Ctěna red "Pokroku!'
Slíbila jsem svým přátelům ie (k
alecně popisu své dojmy naíchn

výletu Dne sedmnáctého června ně

jiue vyjely g Ithaca t setřou
Annou Ihuiákovint no L V rkt

pír hory a d!y Peuuylvniit
pryetv na nátlraži v New co

Vorlu v umu hodin večer Jrlikul

jtn neiHuhtv najit nt J Hune ei

j ni Um m ná mH iVkut nt
přuKleia ud4iiťiu mtttí iuttiU
jHt w Itnly pře řeku liudoun po ik

řrrry Kdy jia m přeplavily

''t"l't~Hll'lIH4~H~H
Joseph Bliss & Sou Coj

vít pana a pí Koukoloví v jVjíeh
fjadovnř na 'Si ave a poznaly

jej)cb milou oebotu kterou
jeví ku sit-u- i přistěhovalcům
nám též laskavé pověděli o tom že
miižeme těž navštívit budovy na
KUi islandě a jinčí též New York
auuanum kterážto budova byla
až do budovou přistěhovali
ckou a nyní je proměněna v zoo

logickou místnost kde jcMt všeho
druhu ryb a různých živočichů jež

žiji ve vodě eož j skutečně zají
mavé Však í na KIIis Islandě se

nám líbilo neboř viděly jme zde
nčkteré vystéhovalce když bylí
u výslechu a jak za chvílí šli na
loď která je vezla do New Yorku
lež jsme navštívily sochu Svobo

dy která se zde vypíná na jednom
ostrově Jely jsme tam po lodi

která jiného nedělá než že jen vo
zí výletníky tam a zpět za 2" cen
tů lež jsme si vylezly až do hla
vy této obrovské sochy a přehlíže
ly jsme moře a ostrovy V pod
stávci této sochy je zařízen cleva
tor a výše pak jsme musely jít po
schodech což nas značné unavi
lo Zatím nadešel večer tedy
jsme jely zpět po káře do Win- -

field Druhý den v sobotu dne

]') června jsme jely do Urooklyn
Navy Yard kde jsme byly hosty
11 manželů N J Shuppovýeh Ti-

to jsou v domě Colonela Moossese
Pan JShupp jest vojákem a osobní
stráží tohoto a zároveň í jeho šo-

férem proto jsme též i my obdr-

žely lístky a jely jame v jeho auto
súčastnití se slavností při níž v

jednu hodinu byla spuštěna nová
válečná loď Arizona z doku Při
tom též byla 'křtěna vodou a ví

nem což vykonala nejkrásnější
dívka státu Arizony iívla to
krásná podívána My jsme byly
ve čtvrtém okně na druhém po
schodí v třinácté budově Proto

jsme mohly vidět všechno Co tu
bylo lidstva dole k nepřehlédnu
tí — hlava na hlavě Skoda že

mně nebylo možno si tam vzíti ase
bou můj fotografický přístroj a
bych to byla mohla vyobrazit Ne

bylo to ale nikomu dovoleno než

pouze úředníkům tamním Odpo
ledne jsme se opet vrátily k man
želům Kunešovým a fines půjde
me do některého parku

(Pokračování)
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Ctěná redakce! Předem srdeč
ný pozdrav všem čtenářům a čte
nařkám Pokroku Jsem již dáv
ným odběratelem Pokroku a pro

T

tož bych si přál aby můj první
dopis byl uveřejněn! Četl jsemti iiin 1 1 t w t

posieune v "roKroau ciancK o

Argentině a o Bueno Aires zvlášť
Poněvadž jsem byl v Argentině C

roku Jinam dobré lid zemi u jazvk
Španělský Těšilo mne když jsem
četl o oné zemi a o jeho hlavním
městě což jest plnou pravdou V

předposledním čísle "Pokroku" tr
četl jem přeloženou českou by
mnu "Kde domov miu! Já zde

ct
uvádím argentinskou a překla
dem: — Ilimno nacionál Argenti
no — Oni MortalcH cl arito sasíra
do Liberta! Ubcrtad Fraterui

(lat uii cl ruulo uel rrota gale
nas ved e! trono la noble iiruel

dad Ke levanta a las fa de la mi
tierra una nueva i gloriosa na co
eiott goronado sil sien de laureles

rendido de un leon — Nárixln!

hymna argentinská Slyš ň lid
stvo výkřik svatého hněvu Svo
boda Svoboda Jlratrstvl s!vš pra
kot otrwkýeh Měů neb boliv- -

Svotaxly ivedA svě ldavy jil
uvedl se daleko v seml národ 11

jařmený a jako jev mají vavříny
ovČHČeuA hlavy porobu pošlapou
bv -- ! Nou t rvní sloky oně

kraiA phně ve kterel dtiiimrixl

opěvuji xshiicnl republiky ar
ntinske a tMivotoíenl l jtia spa

héUkého - H imtdraveitt na še
v nřbinitre títhotn IihIu a Ve

ikerému perwuiáhi "Pokrkn" se

itiaiitettaui
HečlArký bAdk

OMAŽSKÝ rKUILUBTON

že niv tV liMr řei dvttrlí
ii Vk taháuoko arbki řwk#
ítvrtí potomci naiii h kUtnfrh

iirtírt htíxft m %mU !'( i lote

ti tititltuti vvpr4vtt inijWp
l na! krat)Mt bfittrt nU píe
rikini fejdiři ixdtAel lidAel a ji

lak kluttftim vsVi kaldt-Mi- íf
k--
l lietil ii4ndmti pudjo

rujetu vií-rhn- wln# ttuiaimkl I

h kleti 1 naíl dtbrtíviU jti tl

konilHwioiiAH

(Japoftojivý prodej
SOUTH OMAHA NBBR

I' ť

1

mnoha jiných důležitých přípa
dech a měli bychom za to pykati
náležitou pokutou Nechte nás

proto býti vděčnými za schopnost
Lili bolest která nám dává před

výstrahu mocnosti a dává nám

jříležitost ochránili a starati se o

tělo které nám Všemohoucím
láno bylo ~~ pan Tomáš Fidera
tox G„ llumuiclstoMn pa uvádí

íípatl ten co nejmocněji na vě- -

oml On píše "pyl jsem nemo
cen a trápen bolestmi po celém
těle ale nyní díky Vašemu Ha
nku jsem docela zdrav Dra Pe
tra Jloboko jest zajisté působivým
ekem"

Oproti jiným lékům Dra Petra
loboko není k dostání v lékár
náeh zvláštní jednatelé zásobují
obecenstvo tliutct starým dolu ti

vyzkouši-iiý- In litmúit l"ke t! a

neb tiiůete ht nhj-dnat- t také při-

lito a laboratoři" Adresujte-- ™ Dr
Vter Fahrpey & Soiu Co pí
o Iloyue ve Chicago 111 ~

Advt rtiMiuent

w

l'lNÍdili WiUuil Vt uvélil Mi

živým dobytkem

Kycfcl vyp4cl f

Dr V Anyž
íéknf n rntiliojič

bývulý votontér kliniky dvorního
rstly proř dra Puwlika pro netuo-- í

tcimké a fbírurgickó kliniky proř
dra Kukuly v Praze

Lít vžectmy letuki a zaataralé
oemocL

IMy t vlaatní laburatura tallou
na požádáni

1608 Blua lalana Ava Chicago IU

Jan Yirák
český pozemkový t pojišťovací

jednatel
ťtínt krajanét Kdo ljt ai pi U

prodat aiinti koupit maiMeh uvto m

i prodej vniky vybfr kra

tya uiajotkfij tri l farmy
1'ojíiruji proti ukal (uruidu a d

U vM virbhctiu prouajluiiia domy
oUtarttfáw vjubjr 1 kaih a koultak

ly
rtijďtt a tiroblédulta Ivto ktktut
laciné ajlky ai kuuptu jl-- —

MilorAtl aH hmIouIIm

0t4ovna: mi jltul 18 ultet
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